
I1 VÝSTAVIŠTĚ
‘4 PRAHA

Smlouva o spolupráci
na produkčním, programovém a technickém zajištění

číslo smlouvy: PRG/2018/004
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), dále Jen „Smlouva“

Výstaviště Praha, a.s.
se sídlem: Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 — Bubeneč
IČ: 25649329
DIČ: CZ25649329
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. Zn. B 5231
zastoupená: Ing. Pavlem Klaškou, předsedou představenstva

Ing. Janem Adámkem - členem představenstva
(dále jen „Výstaviště Praha“)

a

Henrich Morstyn
se sídlem: Hurbanova 1177/22, 142 00 Praha 4— Krč
IČ: 63974614
DIČ: není plátcem DPH
bankovní spojení: č.ú. 4845150359/0800, Česká spořitelna, a.s.
(dále jen „Partner“)

(společně též jen „Smluvní strany“ či každá zvlášť „Smluvní strana“)

I. Úvodní prohlášení Smluvních stran

1. Výstaviště Praha je dle Nájemní Smlouvy č.: NAO/83/01/016337/2014 ze dne 23. 9. 2014
uzavřené mezi Hlavním městem Praha, jako pronajímatelem, a Výstavištěm Praha, jako
nájemcem, nájemcem ve smlouvě definovaného souboru nemovitých věcí zapsaných
na LV 759 vedeném pro k.ú. Bubeneč, obec Praha u Katastrálního úřadu pro hlavní město
Prahu, Katastrální pracoviště Praha, které tvoří Areál Výstaviště Praha (dále jen „Areál“).

2. Výstaviště Praha je pořadatelem kulturně společenské akce PragueCon 2018 (dále jen
„Festival“), jež se má v Areálu konat v termínu od 28. září 2018 do 30. září 2018.

3. Partner prohlašuje, že je osobou samostatně výdělečně činnou na základě živnostenského
oprávnění a že je oprávněn poskytovat služby spojené s uměleckým projevem, včetně
zajišťování a zprostředkování vystoupení umělců a uměleckých těles a zajišťování potřebného
technického vybavení.

II. Předmět Smlouvy

1. Smluvní strany sjednávají, že Partner je povinen poskytnout Výstavišti Praha služby (činnost)
v níže uvedených záležitostech:

1



I4 VÝSTAVIŠTĚ
PRAHA

a) učinit výběr, vypracovat a předložit Výstavišti Praha k odsouhlasení písemné návrhy
umělců a/nebo uměleckých těles pro vystoupení na Festivalu, a to v počtu - dle
dohodys produkcí Výstaviště Praha;

b) zprostředkovat uzavření Smlouvy o uměleckém výkonu mezi Výstavištěm Praha
a tuzemskými (českými) umělci a/nebo uměleckými tělesy vsouladu
s odsouhlaseným písemným návrhem ze strany Výstaviště Praha dle písm. a) tohoto
odstavce a to v počtu nejméně dle dohody s produkcí Výstaviště Praha;

c) zajistit komunikaci s umělci a/nebo uměleckými tělesy dle písm. b) a tohoto odstavce
ve věci jejich požadavků souvisejících stechnickým zabezpečením jejich vystoupení
v rámci Festivalu (technických riderů, input listů, stageplanů atp.), předání těchto
požadavků Výstavišti Praha a projednání těchto požadavků s pódiovými techniky
určenými Výstavištěm Praha;

d) zajistit supervizi vystoupení umělců a/nebo uměleckých těles dle písm. b) tohoto
odstavce v rámci Festivalu;

e) sestavit kompletní zadání pro technickou podporu Festivalu (specifikace: pódií,
světel, ozvučení, elevace, kamer, LED W, vybavení pro streaming, pyrotechnické
efekty, FOH, režie pro jednotlivá pódia, produkční tým, montážní dělníci atd.) dle
požadavků Výstaviště Praha a umělců a/nebo uměleckých těles dle písm. c) tohoto
odstavce;

f) zprostředkovat uzavření Smlouvy o poskytnutí (např. pronájmu a případném
souvisejícím plnění) technického vybavení pro potřeby Festivalu dle písm. c) a e)
tohoto odstavce, včetně předložení alespoň dvou oponentních nabídek na takovéto
poskytnutí;

g) zajistit supervizi stavby a demontáže technického vybavení dle písm. c), e) a f) tohoto
odstavce;

h) zajistit související produkční plnění pro potřeby Festivalu dle dílčích písemných
požadavků Výstaviště Praha (prodejních stánků, přepravy exponátů atd.).

2. Podrobný rozsah plnění dle odst. 1 tohoto článku bude Smluvními stranami v odůvodněném
rozsahu konkretizován formou písemných dodatků této Smlouvy, které se okamžikem jejich
uveřejnění v registru smluv stanou nedílnou součástí této Smlouvy.

3. pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že Partner není na základě této Smlouvy
oprávněn uzavírat jménem Výstaviště Praha jakékoliv smlouvy nebo jej jinak zavazovat.

III. Odměna Partnera

1. Za řádné plnění povinností Partnera dle této Smlouvy náleží Partnerovi celková odměna ve
výši 186.000,-Kč (slovy: jednostoosmdesátšesttisíc korun českých). Partner není plátcem
DPH. Odměna sjednaná vtomto odstavci je Smluvními stranami sjednána jako konečná
a zahrnuje veškeré náklady a výdaje, které Partnerovi v souvislosti s plněním jeho povinností
podle této Smlouvy vzniknou.

2. Výstaviště Praha zaplatí Partnerovi za řádné splnění povinností dle této Smlouvy odměnu dle
odst. 1 tohoto článku na základě faktury, se všemi náležitostmi účetního dokladu podle
platných právních předpisů, vystaveného Partnerem a předaného Výstavišti Praha
na bankovní účet uvedený na faktuře, který bude shodný s účtem uvedeným ve specifikaci
Partnera na straně 1 této Smlouvy. Partner je oprávněn vystavit faktury dle následujících
dispozic:

2



VÝSTAVIŠTĚ
PRAHA

a) faktura ve Výši 136.000,-Kč vystavené na základě podpisu této smlouvy a se splatností
14 dnů od doručení faktury Výstavišti Praha

b) faktura ve výši 50.000,-Kč vystavené partnerem nejdříve k 24. 9. 2018 se splatností
14 dnů ode dne doručení faktury Výstavišti Praha.

Partner se zavazuje, že faktura bude obsahovat náležitosti účetního dokladu stanovené
příslušnými právními předpisy, v opačném případě je Výstaviště Praha oprávněno fakturu
reklamovat. V případě reklamace (faktury je splatnost opravené (nové) faktury mezi
Smluvními stranami ujednána na 21 dnů ode dne doručení opravené (nové) faktury Výstavišti
Praha. V předmětu budou vystavené faktury obsahovat větu, že se jedná o fakturaci
za plnění dle této Smlouvy o spolupráci na produkčním, programovém a technickém zajištění.

3. V případě zániku tohoto smluvního vztahu před okamžikem soluce této Smlouvy z důvodu
vyšší moci či ležícího na straně Výstaviště Praha se veškeré platby na odměnu dle odst. 1 a 2
tohoto článku uhrazené Partnerovi Výstavištěm Praha v souladu s touto Smlouvou považují
za příjem Partnera z titulu vypořádání již poskytnutého plnění. V případě, že k ukončení
smlouvy dojde z důvodu porušení povinností ze strany partnera dle článku VII., odstavce 5.
písmene e) je Partner oprávněn fakturovat pouze za prokazatelně poskytnuté plnění
a Výstaviště Praha je povinno jej uhradit.

IV. Povinnost mlčenlivosti

1. Nevyplývá-Ii ztéto Smlouvy opak, jsou Smluvní strany povinny zachovávat mlčenlivost
o všech skutečnostech a informacích, o kterých se dozví v souvislosti se spoluprací Smluvních
stran dle této Smlouvy nebo jednotlivých dílčích dodatků této Smlouvy, a to zejm. takových,
které:

a) jsou druhou Smluvní stranou označeny jako důvěrné;

b) jsou obchodním tajemstvím druhé ze Smluvních stran ve smyslu obecně závazných
právních předpisů;

c) jsou osobními údaji, kjejichž ochraně je druhá ze Smluvních stran dle obecně
závazných právních před pisů povinna;

d) by mohly druhé ze Smluvních stran způsobit majetkovou či nemajetkovou újmu, a to
i jen poškozením jejího dobrého jména;

e) jejichž zveřejnění by mohlo ohrozit zabezpečení informací dle písm. a) až d) tohoto
odstavce;

f) jsou informacemi o oslovených umělců a/nebo umělckých těles, informacemi
o platebních a dalších požadavcích oslovených umělců a/nebo uměleckých těles
v rámci Festivalu, informacemi obsaženými v příslušných smlouvách uzavřených
s příslušným umělcem a/nebo uměleckým tělesem, resp. jeho agentem.

2. Použije-li kterákoli ze Smluvních stran k plnění svých závazků dle této Smlouvy třetí osobu,
je povinna takovouto třetí osobu zavázat k mlčenlivosti v rozsahu dle odst. 1 tohoto článku.

3. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost dle této Smlouvy i po skončení smluvního
vztahu, a to nejméně po dobu 10 let.

4. Povinnosti mlčenlivosti dle této Smlouvy může být kterákoli ze Smluvních stran zproštěna
v určitém rozsahu nebo ve vztahu k určité osobě písemným prohlášením druhé Smluvní
strany.

5. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle této Smlouvy je druhá Smluvní strana
oprávněna uplatnit vůči porušiteli právo na smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý případ

3



VÝSTAVIŠTĚ
PRAHA

takovéhoto porušení. Tato smluvní pokuta je splatná na výzvu a nevylučuje právo druhé
Smluvní strany na náhradu vzniklé škody.

V. Další práva a povinnosti Smluvních stran

1. Partner je při plnění této Smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí a v souladu s obecně
závaznými právními předpisy a oborovými standardy.

2. Partner je oprávněn plnit tuto Smlouvu prostřednictvím třetí osoby s předchozím písemným
souhlasem Výstaviště Praha. Za činnost takovéto osoby přitom Partner odpovídá, jako by ji
prováděl sám.

3. Výstaviště Praha je oprávněno v přiměřeném rozsahu, který není v rozporu s touto Smlouvou
a s právními předpisy, ukládat Partnerovi pokyny týkající se plnění této Smlouvy.

4. Obdrží-Ii Partner od Výstaviště Praha pokyn zřejmě nesprávný, upozorní jej na to a plní
takový pokyn jen tehdy, když na něm Výstaviště Praha trvá.

5. V případě zaviněného porušení této Smlouvy jednou ze Smluvních stran vzniká druhé Smluvní
straně právo na náhradu vzniklé škody v rozsahu a za podmínek dle obecně závazných
právních předpisů.

6. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si při plnění této Smlouvy potřebnou součinnost.
7. Smluvní strany jsou povinny plnit své povinnosti z této Smlouvy řádně, včas a bez zbytečného

odkladu se navzájem vyrozumět o jakýchkoli skutečnostech, které by mohly mít vliv na plnění
této Smlouvy.

Vl. Kontaktní osoby Smluvních stran

1. Kontaktní osoba Výstaviště Praha:
Stanislav Adámek, tel.: 777 885 821, email: stanislav@praguecon.com

2. Kontaktní údaje Partnera:
Henrich Morstyn, tel.: 732 227 227, email: henri.morstyn@bsop.eu, henrim@seznam.cz

VII. Platnost, účinnost, trvání Smlouvy a její ukončení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění této Smlouvy ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340j2015 Sb.,
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění této smlouvy se zavazuje provést
Výstaviště Praha bezodkladně po jejím podpisu oběma Smluvními stranami.

2. Smluvní strany společně prohlašují a činí nesporným, že žádné z ujednání této Smlouvy
nepovažují Smluvní strany za obchodní tajemství, a to s výjimkou ujednání Čl. III. odst. 1 až 3
a či. IV. odst. 5 této Smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že ujednání této Smlouvy uvedená v Čl. III. a či. IV. odst. 5 této
Smlouvy, týkající se odměny Partnera a smluvní pokuty, považují Smluvní strany za obchodní
tajemství, které je kterákoliv Smluvní strana oprávněna zveřejnit jiné třetí osobě pouze
s předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany. Smluvní strany berou na vědomí
a souhlasí s tím, že údaje (dále jen „metadata“), tvořící předmět obchodního tajemství tak,
jak shora uvedeno, budou vyloučena z uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. Tímto však není dotčena povinnost Výstaviště Praha

4



VÝSTAVIŠTĚ
PRAHA

uveřejnit tato metadata v registru smluv, uveřejní-Ii je Výstaviště Praha jako opravu podle
5 odst. 7 zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění do 30 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno

rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být neuveřejněná část
smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících svobodný přístup
k informacím.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla zveřejněn v Registru smluv
vedeným společností Výstaviště Praha, a.s. na jejich webových stránkách v sekci „Registr
smluv“, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné
označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy svyloučením zveřejnění
metadat ve smyslu ustanovení odst. 2 tohoto článku Smlouvy.

5. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou do dne 1. 10. 2018.
6. Jakékoli plnění poskytnuté mezi Smluvními stranami, které je s touto Smlouvou v souladu,

se považuje za plnění dle této Smlouvy.
7. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě;

a) ztráty oprávnění Výstaviště Praha či Partnera kvýkonu činnosti, která je předmětem
plnění dle této Smlouvy nebo je nezbytná k realizaci Festivalu;

b) zahájení insolvenčního řízení vůči druhé Smluvní straně;
c) zahájení exekuce proti druhé Smluvní straně;
d) vstupu druhé Smluvní strany do likvidace;
e) a dále z důvodu byť jen jediného nikoli zanedbatelného porušení povinnosti partnera

uvedené v článku II. odstavce 1. této smlouvy.

VIII. Závěrečná ujednání

1. Není-li touto Smlouvou sjednáno jinak, může být tato Smlouvy měněna a doplňována výlučně
vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými ktomu oprávněnými zástupci obou
Smluvních stran.

2. Za dodržení písemné formy se pro účely této Smlouvy nepovažuje vzájemná výměna
e-mailových nebo jiných elektronických zpráv.

3. V rozsahu touto Smlouvou neupraveném se práva a povinnosti Smluvních stran řídí obecně
závaznými právními předpisy České republiky.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom stejnopise.

5. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory přednostně dohodou.

V Praze dne 2018

.J

Ing. Pavel Klaška, předseda představenstva Henrich Morstyn
Výstaviště Praha, a.s.

lpg. Jan Adámek, člen představenstva Výstaviště Praha, as.
Výstaviště Praha, a.s. Výstaviště 67, 170 00 Praha 7

Čt 25649329, DIČ: CZ25649329

5


	Button3: 


